

平成22年10月27日判決言渡 同日原本交付 裁判所書記官

平成22年(ワ)第911号 不当利得返還請求事件

口頭弁論終結日 平成22年9月13日

判 決

原 告

同訴訟代理人弁護士 鋤 柄 司

京都市下京区烏丸通五条上高砂町381-1

被 告 アイフル株式会社

同代表者代表取締役 福 田 吉 孝

同代理人支配人 末 藤 秀 幸

主 文

- 1 被告は、原告に対し、21万3796円及び内金21万0377円に対する平成21年8月5日から支払済みまで年5分の割合による金員を支払え。
- 2 訴訟費用は被告の負担とする。
- 3 この判決は、1項につき仮に執行することができる。

事 実 及 び 理 由

第1 請求

主文と同旨

第2 当事者の主張

1 請求原因

- (1) 被告は、貸金業の登録業者である。
- (2) 原告は、被告との間で、平成4年4月8日、継続的な金銭消費貸借取引を開始し、同日から別紙利息制限法に基づく法定金利計算書（以下「計算書」という。）のとおり、金銭を借り入れ、又は返済した（以下「本件取引」という。）。
- (3) 被告は、利息制限法の制限利率を超える利率で貸付けをしていることを知り

ながら返済を受けた者であるから、悪意の受益者である。

(4) 本件取引を利息制限法所定の制限利率に引き直して計算すると、計算書のとおり、平成21年8月4日時点で過払金元金21万0377円と過払利息3419円が発生している。

(5) よって、原告は、被告に対し、不当利得返還請求権に基づき、上記過払金元金及び過払利息並びに上記過払金元金に対する平成21年8月5日から支払済みまで民法所定の年5分の割合による利息の支払を求める。

## 2 請求原因に対する認否

(1) 請求原因(2)の事実は、被告作成取引計算書と合致する部分についてのみ認め、仮に合致しない部分が存在すれば否認する。

(2) 同(3)は、争う。

## 3 被告の主張

(1) 被告は悪意の受益者ではないこと

ア 被告は、貸金業法（平成18年法律第115号による改正前の法律の題名は貸金業の規制等に関する法律。以下、同改正の前後を通じて「貸金業法」という。）17条1項、18条1項の定める書面（以下「17条書面」、「18条書面」という。）を交付する十分な態勢を常に整備し、同法の施行から現在に至るまで、顧客に対し、取引ごとに、上記書面を交付している。

イ 被告は、原告との取引について、平成18年法律第115号による改正前の貸金業法（以下「旧貸金業法」という。）43条1項のみなし弁済が成立すると認識していたところ、貸金業法施行後、みなし弁済の成立要件についての判例は変遷しており、被告において、みなし弁済が成立すると認識していたことにつき、やむを得ないといえる特段の事情が存在する。

(2) 現存利益

ア 被告は、善意の受益者であるから、現に利益の存する限度で利得の返還をすれば足りる。

イ 被告は、顧客から受領した利息制限法超過利息の一部を法人税として納付しており、法人税として納付した部分に相当する範囲において、被告に利益が現存しない。

ウ 被告は、法人税を納付し、原告の過払金元金45%は残存していない。

(3) 利息を付すべき始期

仮に、被告が悪意の受益者であったとしても、利息を付すべき始期は、取引終了時の翌日である。

(4) 一連計算の可否

ア 本件取引は、平成4年4月8日から平成15年5月6日までの取引（以下「第1取引」という。）と、同日から平成21年8月4日までの取引（以下「第2取引」という。）に分かれており、それぞれが別個の基本契約に基づく取引である。

イ 第1取引の最終の取引において、原告は、約定残債務を完済し、第2取引の開始時においては、原告は、新たな借入れの申込みをし、被告は、原告の住所、氏名、生年月日及び勤務先の確認並びに信用情報機関への照会などの与信審査を行っている。

ウ 第1取引は、無担保無保証の小口融資であり、第2取引は不動産を担保とする大口融資である。

また、約定利率も、第1取引は年29.2%ないし36.427%であるのに対し、第2取引は年12%ないし17.5%であって、大きく異なる。

エ よって、第1取引と第2取引は、一連計算すべきではない。

4 被告の主張に対する原告の反論

(1) 悪意について

ア 以下の事情に照らせば、被告は、みなし弁済の適用があるとの認識を有していなかったものであり、仮に、そのような認識を有していたとしても、そのように認識するに至ったことについて、やむを得ないといえる特段の事情はな

い。

イ 被告の提出したサンプルによると、17条書面については、返済期間及び返済回数の記載がない。

ウ 17条書面の返済期間及び返済回数の記載については、判例学説は、一貫して厳格説の立場に立っていた。

(2) 現存利益

被告の主張は、争う。

(3) 利息を付すべき時期

被告の主張は、争う。

(4) 一連計算の可否

ア 本件取引において、平成15年5月6日に借換えが行われていることが明らかであって、本件取引は事実上一連の取引である。

イ 第1取引において発行されたカードは、第2取引においても引き続き使用された。

ウ 第2取引の開始に当たり作成された金銭消費貸借基本契約証書には、第1取引の残元金、利息、遅延損害金が含まれている旨の記載がある。

### 第3 当裁判所の判断

1 請求原因(1)及び(2)については、被告は、争うことを明らかにしない(本件取引の履歴については、争う点を具体的に指摘すべきである。)から、これを自白したものとみなす。

2 悪意について

貸金業者が利息制限法所定の利息の制限を超える利息を受領したが、その受領につき旧貸金業法43条1項の適用が認められない場合には、当該貸金業者は、同項の適用があるとの認識を有しており、かつ、そのような認識を有するに至ったことについてやむを得ないといえる特段の事情があるときでない限り、民法704条の「悪意の受益者」とであると推定される(最高裁判所平成19年7月13

日第二小法廷判決・民集61巻5号1980頁参照)。

本件において、被告は、17条書面及び18条書面のサンプルを証拠として提出しているが、証拠(甲口2)及び弁論の全趣旨によれば、被告は、顧客からの返済の方法として銀行振込によることを一般的に認めていたことが認められる。

そうすると、被告は、本件取引についても、銀行振込により行われた場合にも返済の都度原告に対し18条書面を交付していたことを主張立証すべきである。

しかし、被告は、何らその主張立証をしない。

そうすると、仮に、被告が旧貸金業法43条1項の適用があるとの認識を有していたとしても、そのような認識を有するに至ったことについてやむを得ないといえる特段の事情があったことについての立証が欠けるものというべきであるから、悪意の受益者であると認める。

### 3 利息を付すべき始期について

金銭消費貸借の借主が利息制限法所定の制限を超えて利息の支払を継続し、その制限超過部分を元本に充当すると過払金が発生した場合において、貸主が悪意の受益者であるときは、貸主は、民法704条前段の規定に基づき、過払金発生時から同条前段所定の利息を支払わなければならない。このことは、金銭消費貸借が、貸主と借主との間で継続的に金銭の借入れとその弁済が繰り返される旨の基本契約に基づくものであって、当該基本契約が過払金が発生した当時他の借入金債務が存在しなければ過払金をその後に発生する新たな借入金債務に充当する旨の合意を含むものであった場合でも、異なるところはないと解するのが相当である(最高裁判所平成21年9月4日第二小法廷判決参照)。

これを本件についてみると、被告は、前記判示のとおり悪意の受益者であると認められるから、過払金発生のおきから利息が発生することとなる。

### 4 一連計算の可否

証拠(甲口1, 2, 乙口1~7)及び弁論の全趣旨によれば、本件取引は、平成4年4月8日から平成15年5月6日までは、極度額が50万円以下の無担保取引

であったが、同日、極度額が500万円、根抵当権及び連帯保証人付きの取引に変更されたこと、利率は、第1取引の最後が年29.2%であったのに対し、第2取引の最初には年17.5%に変更されたこと、しかし、同日作成された金銭消費貸借基本契約証書（甲口2）には、「本契約証書には、契約番号（

1)の残元金(459,365)円也、及び利息・遅延損害金(一)円也が含まれています。」との記載があり、上記契約番号及び残元金は第1取引のものであること、第1取引において使用されていたカードは第2取引においても使用されたこと、以上の事実が認められる。

上記認定事実によれば、第1取引の基本契約に基づく債務が完済されてもこれが終了せず、第1取引と第2取引とは事実上1個の連続した貸付取引であると評価することができるから、第1取引により発生した過払金を新たな借入金債務に充当する旨の合意が存在するものと認められる。

よって、本件取引は、一連計算することができる。

- 5 本件取引を利息制限法所定の制限利率に引き直して計算すると、計算書のとおり、平成21年8月4日時点で過払金元金21万0377円と過払利息3419円が発生している。
- 6 以上によれば、原告の請求は理由がある。

名古屋地方裁判所民事第6部

裁判官 倉田 慎也

別紙

## 利息制限法に基づく法定金利計算書

(1円未満切捨。利息計算は閏年を366日とする。過払利息計算は閏年を366日とする。)

債務者：  
 会員番号：  
 貸金業者：アイフル株式会社

過払利率 5%

作成者：つかさ法律事務所

	年月日	借入金額	弁済額	利率	日数	利息	未払利息	残元金	過払利息	過払利息 残額
1	H04.04.08	300,000		0.18				300,000		
2	H04.05.13		21,000	0.18	35	5,163	0	284,163	0	0
3	H04.06.17		22,000	0.18	35	4,891	0	267,054	0	0
4	H04.07.21		20,000	0.18	34	4,465	0	251,519	0	0
5	H04.08.25		20,000	0.18	35	4,329	0	235,848	0	0
6	H04.09.29		20,000	0.18	35	4,059	0	219,907	0	0
7	H04.11.04		20,000	0.18	36	3,893	0	203,800	0	0
8	H04.12.09		8,643	0.18	35	3,508	0	198,665	0	0
9	H04.12.09	166,000		0.18	0	0	0	364,665	0	0
10	H04.12.30		25,000	0.18	21	3,766	0	343,431	0	0
11	H05.01.13		5,906	0.18	14	2,370	0	339,895	0	0
12	H05.01.13	117,000		0.18	0	0	0	456,895	0	0
13	H05.02.17		30,000	0.18	35	7,886	0	434,781	0	0
14	H05.03.18		30,000	0.18	29	6,217	0	410,998	0	0
15	H05.04.21		30,000	0.18	34	6,891	0	387,889	0	0
16	H05.04.21	40,000		0.18	0	0	0	427,889	0	0
17	H05.05.25		25,000	0.18	34	7,174	0	410,063	0	0
18	H05.06.30		26,000	0.18	36	7,280	0	391,343	0	0
19	H05.08.03		25,000	0.18	34	6,561	0	372,904	0	0
20	H05.09.02		30,000	0.18	30	5,516	0	348,420	0	0
21	H05.09.10	30,000		0.18	8	1,374	1,374	378,420	0	0
22	H05.09.19	13,000		0.18	9	1,679	3,053	391,420	0	0
23	H05.10.08		28,000	0.18	19	3,667	0	370,140	0	0
24	H05.11.15		30,000	0.18	38	6,936	0	347,076	0	0
25	H05.12.07	20,000		0.18	22	3,765	3,765	367,076	0	0
26	H05.12.20		27,000	0.18	13	2,353	0	346,194	0	0
27	H06.01.26		28,000	0.18	37	6,316	0	324,510	0	0
28	H06.02.22	10,000		0.18	27	4,320	4,320	334,510	0	0
29	H06.03.02		28,000	0.18	8	1,319	0	312,149	0	0
30	H06.04.04		30,000	0.18	33	5,079	0	287,228	0	0
31	H06.04.04	30,000		0.18	0	0	0	317,228	0	0
32	H06.05.09		28,000	0.18	35	5,475	0	294,703	0	0
33	H06.06.14		28,000	0.18	36	5,231	0	271,934	0	0
34	H06.07.20		30,000	0.18	36	4,827	0	246,761	0	0
35	H06.08.25		27,000	0.18	36	4,380	0	224,141	0	0
36	H06.09.28		30,000	0.18	34	3,758	0	197,899	0	0
37	H06.11.03		26,000	0.18	36	3,513	0	175,412	0	0
38	H06.12.07		25,000	0.18	34	2,941	0	153,353	0	0
39	H07.01.11		25,000	0.18	35	2,646	0	130,999	0	0
40	H07.02.16		24,451	0.18	36	2,325	0	108,873	0	0
41	H07.03.22	8,000		0.18	34	1,825	1,825	116,873	0	0
42	H07.03.24		30,000	0.18	2	115	0	88,813	0	0
43	H07.04.04	10,000		0.18	11	481	481	98,813	0	0
44	H07.05.01		24,926	0.18	27	1,315	0	75,683	0	0
45	H07.05.09	16,000		0.18	8	298	298	91,683	0	0

	年月日	借入金額	弁済額	利率	日数	利息	未払利息	残元金	過払利息	過払利息 残額
46	H07.06.06		25,000	0.18	28	1,265	0	68,246	0	0
47	H07.07.12		24,000	0.18	36	1,211	0	45,457	0	0
48	H07.08.09	20,000		0.18	28	627	627	65,457	0	0
49	H07.08.16		25,000	0.18	7	225	0	41,309	0	0
50	H07.08.16	40,000		0.18	0	0	0	81,309	0	0
51	H07.08.21	40,000		0.18	5	200	200	121,309	0	0
52	H07.08.29	30,000		0.18	8	478	678	151,309	0	0
53	H07.09.21		30,000	0.18	23	1,716	0	123,703	0	0
54	H07.10.27		30,000	0.18	36	2,196	0	95,899	0	0
55	H07.12.01		27,000	0.18	35	1,655	0	70,554	0	0
56	H08.01.05		27,000	0.18	35	1,217	0	44,771	0	0
57	H08.02.09		26,000	0.18	35	770	0	19,541	0	0
58	H08.03.18		27,000	0.18	38	365	0	-7,094	0	0
59	H08.04.20		21,350	0.18	33	0	0	-28,444	-31	-31
60	H08.05.28		25,000	0.18	38	0	0	-53,444	-147	-178
61	H08.07.04		22,310	0.18	37	0	0	-75,754	-270	-448
62	H08.08.15		25,000	0.18	42	0	0	-100,754	-434	-882
63	H08.09.13		19,000	0.18	29	0	0	-119,754	-399	-1,281
64	H08.10.24		30,000	0.18	41	0	0	-149,754	-670	-1,951
65	H08.11.29		21,000	0.18	36	0	0	-170,754	-736	-2,687
66	H09.01.10		22,152	0.18	42	0	0	-192,906	-980	-3,667
67	H09.02.21		22,110	0.18	42	0	0	-215,016	-1,109	-4,776
68	H09.04.01		21,000	0.18	39	0	0	-236,016	-1,148	-5,924
69	H09.05.01		17,659	0.18	30	0	0	-253,675	-969	-6,893
70	H09.06.10		20,350	0.18	40	0	0	-274,025	-1,390	-8,283
71	H09.07.25		22,000	0.18	45	0	0	-296,025	-1,689	-9,972
72	H09.09.08		21,245	0.18	45	0	0	-317,270	-1,824	-11,796
73	H09.10.15		10,000	0.18	37	0	0	-327,270	-1,608	-13,404
74	H09.10.23		12,000	0.18	8	0	0	-339,270	-358	-13,762
75	H09.12.01		20,000	0.18	39	0	0	-359,270	-1,812	-15,574
76	H10.01.06		20,000	0.18	36	0	0	-379,270	-1,771	-17,345
77	H10.02.17		20,000	0.18	42	0	0	-399,270	-2,182	-19,527
78	H10.03.30		20,000	0.18	41	0	0	-419,270	-2,242	-21,769
79	H10.05.08		20,000	0.18	39	0	0	-439,270	-2,239	-24,008
80	H10.06.17		20,000	0.18	40	0	0	-459,270	-2,406	-26,414
81	H10.07.13		15,000	0.18	26	0	0	-474,270	-1,635	-28,049
82	H10.08.18		16,000	0.18	36	0	0	-490,270	-2,338	-30,387
83	H10.09.25		20,000	0.18	38	0	0	-510,270	-2,552	-32,939
84	H10.11.06		20,000	0.18	42	0	0	-530,270	-2,935	-35,874
85	H10.12.10		13,888	0.18	34	0	0	-544,158	-2,469	-38,343
86	H11.01.25		20,000	0.18	46	0	0	-564,158	-3,428	-41,771
87	H11.02.25		15,000	0.18	31	0	0	-579,158	-2,395	-44,166
88	H11.04.12		15,000	0.18	46	0	0	-594,158	-3,649	-47,815
89	H11.05.20		12,985	0.18	38	0	0	-607,143	-3,092	-50,907
90	H11.05.21	200,000		0.18	1	0	0	-458,133	-83	0
91	H11.05.31	200,000		0.18	10	0	0	-258,760	-627	0
92	H11.06.07	14,000		0.18	7	0	0	-245,008	-248	0
93	H11.06.30		26,000	0.18	23	0	0	-271,008	-771	-771
94	H11.07.29		22,000	0.18	29	0	0	-293,008	-1,076	-1,847
95	H11.09.02		23,382	0.18	35	0	0	-316,390	-1,404	-3,251
96	H11.10.18		28,732	0.18	46	0	0	-345,122	-1,993	-5,244
97	H11.11.29		26,328	0.18	42	0	0	-371,450	-1,985	-7,229



	年月日	借入金額	弁済額	利率	日数	利息	未払利息	残元金	過払利息	過払利息 残額
98	H12.01.13		27,178	0.18	45	0	0	-398,628	-2,287	-9,516
99	H12.03.03		30,000	0.18	50	0	0	-428,628	-2,722	-12,238
100	H12.04.13		30,000	0.18	41	0	0	-458,628	-2,400	-14,638
101	H12.05.23		30,000	0.18	40	0	0	-488,628	-2,506	-17,144
102	H12.06.30		23,000	0.18	38	0	0	-511,628	-2,536	-19,680
103	H12.08.08		22,475	0.18	39	0	0	-534,103	-2,725	-22,405
104	H12.08.09	120,000		0.18	1	0	0	-436,580	-72	0
105	H12.09.19		25,000	0.18	41	0	0	-461,580	-2,445	-2,445
106	H12.10.26		25,000	0.18	37	0	0	-486,580	-2,333	-4,778
107	H12.12.01		25,000	0.18	36	0	0	-511,580	-2,393	-7,171
108	H13.01.09		25,000	0.18	39	0	0	-536,580	-2,727	-9,898
109	H13.02.15		25,000	0.18	37	0	0	-561,580	-2,719	-12,617
110	H13.03.27		30,000	0.18	40	0	0	-591,580	-3,077	-15,694
111	H13.05.02		30,000	0.18	36	0	0	-621,580	-2,917	-18,611
112	H13.06.07		21,791	0.18	36	0	0	-643,371	-3,065	-21,676
113	H13.07.16		20,000	0.18	39	0	0	-663,371	-3,437	-25,113
114	H13.08.22		30,000	0.18	37	0	0	-693,371	-3,362	-28,475
115	H13.09.27		21,000	0.18	36	0	0	-714,371	-3,419	-31,894
116	H13.11.02		20,461	0.18	36	0	0	-734,832	-3,522	-35,416
117	H13.12.10		21,000	0.18	38	0	0	-755,832	-3,825	-39,241
118	H14.01.19		30,000	0.18	40	0	0	-785,832	-4,141	-43,382
119	H14.02.26		20,000	0.18	38	0	0	-805,832	-4,090	-47,472
120	H14.03.19	100,000		0.18	21	0	0	-755,622	-2,318	0
121	H14.03.31		20,000	0.18	12	0	0	-775,622	-1,242	-1,242
122	H14.03.31	90,000		0.18	0	0	0	-686,864	0	0
123	H14.05.10		20,000	0.18	40	0	0	-706,864	-3,763	-3,763
124	H14.05.31		20,000	0.18	21	0	0	-726,864	-2,033	-5,796
125	H14.05.31	20,000		0.18	0	0	0	-712,660	0	0
126	H14.07.04		30,000	0.18	34	0	0	-742,660	-3,319	-3,319
127	H14.08.07		30,000	0.18	34	0	0	-772,660	-3,458	-6,777
128	H14.09.17		25,207	0.18	41	0	0	-797,867	-4,339	-11,116
129	H14.09.17	40,000		0.18	0	0	0	-768,983	0	0
130	H14.10.28		30,000	0.18	41	0	0	-798,983	-4,318	-4,318
131	H14.12.04		24,202	0.18	37	0	0	-823,185	-4,049	-8,367
132	H14.12.10	30,000		0.18	6	0	0	-802,228	-676	0
133	H15.01.11		25,050	0.18	32	0	0	-827,278	-3,516	-3,516
134	H15.02.18		24,890	0.18	38	0	0	-852,168	-4,306	-7,822
135	H15.03.17		20,364	0.18	27	0	0	-872,532	-3,151	-10,973
136	H15.04.22		24,000	0.18	36	0	0	-896,532	-4,302	-15,275
137	H15.05.06		464,509	0.18	14	0	0	-1,361,041	-1,719	-16,994
138	H15.05.06	2,000,000		0.18	0	0	0	621,965	0	0
139	H15.05.06		60,000	0.18	0	0	0	561,965	0	0
140	H15.05.09	200,000		0.18	3	831	831	761,965	0	0
141	H15.05.10	500,000		0.18	1	375	1,206	1,261,965	0	0
142	H15.05.13	500,000		0.15	3	1,867	3,073	1,761,965	0	0
143	H15.05.27		50,000	0.15	14	10,137	0	1,725,175	0	0
144	H15.05.27	200,000		0.15	0	0	0	1,925,175	0	0
145	H15.05.30	150,000		0.15	3	2,373	2,373	2,075,175	0	0
146	H15.06.03	400,000		0.15	4	3,411	5,784	2,475,175	0	0
147	H15.06.09	70,000		0.15	6	6,103	11,887	2,545,175	0	0
148	H15.06.17	400,000		0.15	8	8,367	20,254	2,945,175	0	0
149	H15.07.01		80,000	0.15	14	16,944	0	2,902,373	0	0

	年月日	借入金額	弁済額	利率	日数	利息	未払利息	残元金	過払利息	過払利息 残額
150	H15. 07. 01		10, 000	0. 15	0	0	0	2, 892, 373	0	0
151	H15. 07. 10	100, 000		0. 15	9	10, 697	10, 697	2, 992, 373	0	0
152	H15. 07. 21	100, 000		0. 15	11	13, 527	24, 224	3, 092, 373	0	0
153	H15. 07. 30		84, 319	0. 15	9	11, 437	0	3, 043, 715	0	0
154	H15. 09. 01		92, 068	0. 15	33	41, 277	0	2, 992, 924	0	0
155	H15. 10. 01		85, 000	0. 15	30	36, 899	0	2, 944, 823	0	0
156	H15. 11. 02		90, 000	0. 15	32	38, 726	0	2, 893, 549	0	0
157	H15. 12. 02		86, 755	0. 15	30	35, 673	0	2, 842, 467	0	0
158	H16. 01. 11		100, 000	0. 15	40	46, 690	0	2, 789, 157	0	0
159	H16. 02. 02		80, 000	0. 15	22	25, 148	0	2, 734, 305	0	0
160	H16. 03. 02		80, 000	0. 15	29	32, 497	0	2, 686, 802	0	0
161	H16. 04. 08		90, 000	0. 15	37	40, 742	0	2, 637, 544	0	0
162	H16. 05. 06		90, 000	0. 15	28	30, 266	0	2, 577, 810	0	0
163	H16. 06. 01		90, 000	0. 15	26	27, 468	0	2, 515, 278	0	0
164	H16. 07. 20		82, 540	0. 15	49	50, 511	0	2, 483, 249	0	0
165	H16. 08. 24		90, 000	0. 15	35	35, 620	0	2, 428, 869	0	0
166	H16. 10. 18		100, 000	0. 15	55	54, 749	0	2, 383, 618	0	0
167	H16. 10. 31		65, 000	0. 15	13	12, 699	0	2, 331, 317	0	0
168	H16. 11. 26		86, 000	0. 15	26	24, 841	0	2, 270, 158	0	0
169	H16. 12. 24		80, 000	0. 15	28	26, 050	0	2, 216, 208	0	0
170	H17. 01. 18		95, 000	0. 15	25	22, 751	0	2, 143, 959	0	0
171	H17. 02. 28		110, 000	0. 15	41	36, 124	0	2, 070, 083	0	0
172	H17. 02. 28		40, 000	0. 15	0	0	0	2, 030, 083	0	0
173	H17. 04. 06		81, 568	0. 15	37	30, 868	0	1, 979, 383	0	0
174	H17. 04. 06		17, 810	0. 15	0	0	0	1, 961, 573	0	0
175	H17. 06. 05		80, 000	0. 129	60	48, 367	0	1, 929, 940	0	0
176	H17. 06. 15		41, 000	0. 129	10	6, 820	0	1, 895, 760	0	0
177	H17. 07. 05		64, 000	0. 129	20	13, 400	0	1, 845, 160	0	0
178	H17. 08. 04		65, 837	0. 129	30	19, 563	0	1, 798, 886	0	0
179	H17. 09. 05		70, 000	0. 129	32	20, 344	0	1, 749, 230	0	0
180	H17. 10. 07		62, 550	0. 129	32	19, 783	0	1, 706, 463	0	0
181	H17. 11. 04		63, 000	0. 129	28	16, 886	0	1, 660, 349	0	0
182	H17. 11. 04		1, 000	0. 129	0	0	0	1, 659, 349	0	0
183	H17. 12. 06		63, 000	0. 129	32	18, 766	0	1, 615, 115	0	0
184	H18. 01. 13		80, 000	0. 129	38	21, 691	0	1, 556, 806	0	0
185	H18. 02. 08		60, 000	0. 129	26	14, 305	0	1, 511, 111	0	0
186	H18. 03. 07		60, 000	0. 129	27	14, 419	0	1, 465, 530	0	0
187	H18. 04. 06		62, 446	0. 129	30	15, 538	0	1, 418, 622	0	0
188	H18. 05. 27		62, 543	0. 129	51	25, 570	0	1, 381, 649	0	0
189	H18. 07. 04		70, 000	0. 129	38	18, 555	0	1, 330, 204	0	0
190	H18. 08. 01		54, 000	0. 129	28	13, 163	0	1, 289, 367	0	0
191	H18. 08. 04		50, 000	0. 129	3	1, 367	0	1, 240, 734	0	0
192	H18. 08. 15		10, 000	0. 129	11	4, 823	0	1, 235, 557	0	0
193	H18. 09. 01		62, 000	0. 129	17	7, 423	0	1, 180, 980	0	0
194	H18. 10. 12		70, 000	0. 129	41	17, 112	0	1, 128, 092	0	0
195	H18. 11. 15		60, 000	0. 129	34	13, 555	0	1, 081, 647	0	0
196	H18. 12. 10		60, 000	0. 129	25	9, 557	0	1, 031, 204	0	0
197	H19. 01. 15		60, 000	0. 129	36	13, 120	0	984, 324	0	0
198	H19. 01. 15		10, 000	0. 129	0	0	0	974, 324	0	0
199	H19. 02. 07		60, 000	0. 129	23	7, 920	0	922, 244	0	0
200	H19. 03. 17		60, 000	0. 129	38	12, 385	0	874, 629	0	0
201	H19. 04. 17		62, 260	0. 129	31	9, 582	0	821, 951	0	0

	年月日	借入金額	弁済額	利率	日数	利息	未払利息	残元金	過払利息	過払利息 残額
202	H19.05.18		60,000	0.129	31	9,005	0	770,956	0	0
203	H19.06.12		60,000	0.129	25	6,811	0	717,767	0	0
204	H19.07.17		61,000	0.129	35	8,878	0	665,645	0	0
205	H19.09.03		120,000	0.129	48	11,292	0	556,937	0	0
206	H19.10.25		60,000	0.129	52	10,235	0	507,172	0	0
207	H19.11.27		60,000	0.129	33	5,915	0	453,087	0	0
208	H20.02.06		100,000	0.129	71	11,353	0	364,440	0	0
209	H20.06.26		60,000	0.129	141	18,111	0	322,551	0	0
210	H21.02.19		500,000	0.129	238	27,072	0	-150,377	0	0
211	H21.08.04		60,000	0.129	166	0	0	-210,377	-3,419	-3,419
212		6,324,000	7,766,240	0.129	0	0	0	0	0	0
213				0.129	0	0	0	0	0	0
214				0.129	0	0	0	0	0	0
215				0.129	0	0	0	0	0	0
216				0.129	0	0	0	0	0	0
217				0.129	0	0	0	0	0	0
218				0.129	0	0	0	0	0	0
219				0.129	0	0	0	0	0	0
220				0.129	0	0	0	0	0	0
221				0.129	0	0	0	0	0	0
222				0.129	0	0	0	0	0	0
223				0.129	0	0	0	0	0	0
224				0.129	0	0	0	0	0	0
225				0.129	0	0	0	0	0	0
226				0.129	0	0	0	0	0	0
227				0.129	0	0	0	0	0	0
228				0.129	0	0	0	0	0	0
229				0.129	0	0	0	0	0	0
230				0.129	0	0	0	0	0	0
231				0.129	0	0	0	0	0	0
232				0.129	0	0	0	0	0	0
233				0.129	0	0	0	0	0	0
234				0.129	0	0	0	0	0	0
235				0.129	0	0	0	0	0	0
236				0.129	0	0	0	0	0	0
237				0.129	0	0	0	0	0	0
238				0.129	0	0	0	0	0	0
239				0.129	0	0	0	0	0	0
240				0.129	0	0	0	0	0	0
241				0.129	0	0	0	0	0	0
242				0.129	0	0	0	0	0	0
243				0.129	0	0	0	0	0	0
244				0.129	0	0	0	0	0	0
245				0.129	0	0	0	0	0	0
246				0.129	0	0	0	0	0	0
247				0.129	0	0	0	0	0	0
248				0.129	0	0	0	0	0	0
249				0.129	0	0	0	0	0	0
250				0.129	0	0	0	0	0	0
251				0.129	0	0	0	0	0	0
252				0.129	0	0	0	0	0	0
253				0.129	0	0	0	0	0	0

これは正本である。

平成22年10月27日

名古屋地方裁判所民事第6部

裁判所書記官 大瀧 祐子

